
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3897/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em vinte e nove de agosto de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 747/06 MUNICIPIO DE SEROPEDICA 
2 2207/21 S3 COMERCIAL COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI 
3 2192/22 FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
4 15197/24 MTC SHOP COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
5 16311/24 IDLAB'S LABORATORIOS E CLINICA MEDICA LTDA 
6 19517/25 DROGARIA ESTRADA DE SEPETIBA LTDA 
7 19696/25 E.G. FALCAO & CIA LTDA 
8 19995/25 LARY FARMACIA COM MANIPULACAO E HOMEOPATIA LTDA 
9 20274/25 PVAX CONSULTORIA E LOGISTA LTDA 

10 20291/25 PVAX CONSULTORIA E LOGISTA LTDA 
11 20318/25 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 
12 20360/25 MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO 
13 20371/25 R.A. MULTISERVICE LTDA 
14 20374/25 DROGARIA NB PALMARES LTDA 
15 20426/25 DROGARIAS REAL SAUDE LTDA 
16 20523/25 C.M MOREIRAS LTDA 
17 20524/25 HOME CARE SAO CAMILO LTDA 
18 20539/25 CSH COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

19 20553/25 DROGARIA LEAL SAUDE FORTE LTDA 
20 20582/25 PRECISAO EXPRESS TRANSPORTES LTDA 
21 20877/25 MR MARCONDES BRAGA REDENCAO 
22 20965/25 ASSOCIAÇÃO SÃO JOSÉ DE AMPARO A SAÚDE 
23 20992/25 FARMACIA FERNANDES OLIVEIRA LTDA 
24 21041/25 DROGARIA RIO MINAS II LTDA 
25 21082/25 MAM SOLUCOES E SAUDE LTDA 
26 21109/25 DROGARIA E PERFUMARIA ARTUR RIOS LTDA 
27 21120/25 ASSOC.  DE PROT. A MATER E A INF DE RESENDE - APMI 
28 21121/25 SABINO BARBOSA COMÉRCIO FARMACÊUTICO LTDA 
29 21142/25 DROGARIA AMBROSIO LTDA 
30 21151/25 RAIA DROGASIL S/A 
31 21153/25 DROGARIA FARMA BENI LTDA 
32 21163/25 LRV SERVICOS DE SAUDE LTDA 
33 21201/25 DUVALE DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA 
34 21218/25 BELA SAO JOSE DROGARIA LTDA 
35 21229/25 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO 
36 21237/25 DROGARIA E PERFUMARIA PINHEIRO E GARCIA LTDA 
37 21253/25 DROGARIA MUNDI LTDA 
38 21255/25 DROGARIA NOVA CURICICA LTDA 
39 21265/25 DENTAL BORGES COM. DE PROD. MEDICOS E ODONT. LTDA 
40 21273/25 MEDICAL CITY DIST DE PROD HOSPITALARES LTDA 

 
Total: 40 firmas 

 
Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


